2

[image: image1.png]

                            ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

______________________________________________________________________

                                                     РЕШЕНИЕ

29.10.2010                                                                                                 №  436-22/5
Отчет о работе администрации

Октябрьского района города Пензы

за 2009 год и первое полугодие 2010 года

Заслушав и обсудив отчет о работе администрации Октябрьского района города Пензы за 2009 год и 1 полугодие 2010 года, руководствуясь ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Отчет о работе администрации Октябрьского района города Пензы за 2009 год и первое полугодие 2010 года принять к сведению.

2. Администрации Октябрьского района города Пензы (Козлов А.А.):

1) принять необходимые меры по выполнению Комплексного плана подготовки к 350-летию основания города Пензы;
2) продолжить работу, направленную на благоустройство  и улучшение санитарного состояния территории района, активизацию работы предприятий и организаций, всех жителей района по выполнению требований «Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе», утвержденных решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 66-7/5;
3) совместно с городскими службами осуществлять контроль за сохранностью и правильной эксплуатацией жилищного фонда, за своевременным проведением капитального и текущего ремонта жилищного фонда жилищно-эксплуатационными организациями на территории района;

4) создавать условия для развития на территории района массовой физической культуры и спорта, организации отдыха жителей района;

5) продолжить работу с населением по месту жительства в целях профилактики правонарушений и преступлений, асоциальных явлений среди молодёжи.
3. Главе администрации Октябрьского района города Пензы Козлову А.А.:

1) осуществлять контроль за ходом выполнения работ по благоустройству за счет средств бюджета города Пензы на 2010 год, утвержденных решением  Пензенской городской Думы от 26.02.2010 №265-15/5  «Об утверждении плана мероприятий по выполнению наказов избирателей  на  2010 год, поступивших депутатам Пензенской городской Думы»;

2) информацию о выполнении настоящего решения представить в Пензенскую городскую Думу до 01.05.2011г.

4. Контроль за выполнением решения возложить на главу администрации Октябрьского района города Пензы А.А. Козлова и постоянную комиссию городской Думы по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления (А.Н. Шуварин).
Глава города                                                                                   И.А. Белозерцев